АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]30 марта 2021 г.                                                                                                          № 339
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 27.08.2020 №991 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 27.08.2020 №991 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2023 годы» следующие изменения:
1.1) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации

	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы в 2020-2023 годах составляет 56 095,30 тыс. руб. их них:
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 43 655,80 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета – 10 912,10 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 1 527,40 тыс. руб.;
в том числе по годам реализации:
2020 год – 7 322,70 тыс. руб. из них:
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 5 320,80 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета – 1 709,00 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 292,90 тыс. руб.;
2021 год – 15 862,10 тыс. руб. из них:
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 12 486,60 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета – 2 741,00 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 634,50 тыс. руб.;
2022 год – 16 138,00 тыс. руб. из них:
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 12 670,40 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета – 3 167,60 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 300,00 тыс. руб.;
2023 год – 16 772,50 тыс. руб. из них:
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 13 178,00 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета – 3 294,50 тыс. руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 300,00 тыс. руб.;

 ».
1.2) Пункт 3 раздела 5 муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
«3.Финансовое. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств  федерального, областного и районного бюджетов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в  2020-2023 годах составляет 56 095,30 тыс. руб., в том числе за бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 43 655,80 тыс. руб., за счет  бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета – 10 912,10 тыс. руб. и за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 1 527,40 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2020 год – 7 322,70  тыс. руб. из них:
5 320,80 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;
1 709,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета;
292,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
2021 год – 15 862,10 тыс. руб. из них:
12 486,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;
2 741,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета;
634,50 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
2022 год  –  16 138,00  тыс. руб. из них:
12 670,40 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;
3 167,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета;
300,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
2023 год – 16 772,50  тыс. руб. из них:
13 178,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;
3 294,50 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета;
300,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программы устанавливается решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.
Потребность в ресурсах на реализацию мероприятий программы с разбивкой по срокам указана в приложении 1 к муниципальной программе.»
1.3) Приложения 2 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:
«                                                                                      Приложение 2
                                                                                        к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Источники
финансирования
	Объём финансирования
(тыс.руб.)

	всего
	2020

	2021
	2022
	2023

	1. Финансовое обеспечение учащихся

	1.1
	Освоение бюджетных средств на обеспечение бесплатного горячего сбалансированного питания учащихся 1-4 классов
	Управление образования Администрация  МО «Чердаклинский  район»
(по согласованию)
	Бюджетные ассигнования районного бюджета муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из федерального бюджета

43 655,80

5 320,80

12 486,60

12 670,40

13 178,00

	Бюджетные ассигнования районного бюджета муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из областного бюджета
	10 912,10
	1 709,00
	2 741,00
	3 167,60
	3 294,50

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

1 527,40

292,90

634,50

300,00

300,00

	Итого по разделу 1

	56 095,30
	7 322,70
	15 862,10
	16 138,00
	16 772,50

	Всего по программе

	56 095,30
	7 322,70
	15 862,10
	16 138,00
	16 772,50

».
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                   Ю.С.Нестеров